
RK-16-2024-68

počet stran: 2
počet příloh: 3

Uzavření darovací smlouvy v rámci změny v uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy v k. ú.
Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce, statutární město Jihlava jako obdarovaný.
Předmět: převod pozemků par. č. 5812/6, 5963/1, 5961/3, 5962/1, 5958/1 v k. ú. Jihlava a par. č.
124/39, 516/11, 124/6, 124/2, 500/63, 500/65, 516/15, 500/61 a 500/64 v k. ú. Pístov u Jihlavy a
vyřazeného úseku silnice III/4062 v délce 1,469 km včetně mostu ev. č. 4062-1 statutárnímu
městu Jihlava a zveřejnění záměru jejich darování na úřední desce (ul. Wolkerova a ul. Telečská).
Realizace: doporučit rozhodnout darovat pozemky a vyřazenou část silnice III/4062 včetně mostu
ev. č. 4062-1 v k.ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy do vlastnictví statutárního města Jihlavy a
rozhodnout zveřejnit záměr jejich darování na úřední desce.
Kvantifikace: 14 pozemků o celkové výměře 16 220 m2 a vyřazeného úseku silnice III/4062 v
délce 1,469 km včetně mostu ev. č. 4062-1, celková hodnota daru činí 13 537 813,40 Kč.
Důvod: majetkové vypořádání po změně v uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy. Předávaný
úsek silnice byl v části ulice Wolkerova (od křižovatky s ulicí Seifertovou po křižovatku s ulicí
Telečskou), ulice Telečská a zbytek až po konec předávaného úseku směrem do Pístova před
jeho vyřazením ze silniční sítě opravený. Úsek ulice Wolkerova (od křižovatky s ulicí Žižkova po
křižovatku s ulicí Seifertova) opraví statutární město Jihlava, přičemž kraj poskytne městu dar ve
výši nákladů na provedené obrusné vrstvy (bude součástí samostatné darovací smlouvy).

Popis problému:

Z jednání mezi Krajem Vysočina, Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, p.o. a statutárním
městem Jihlava vznikla potřeba změny v uspořádání silniční sítě ve městě Jihlava. Část silnice
III/4062 v km 0,000 - 1,469 od začátku silnice tj. od křižovatky se silnicí II/602 (uzlový bod
2323A007) po oddělenou hranici pozemků v km 1,469 v k.ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy
včetně mostu ev. č. 4062-1 nacházející se na pozemcích uvedených v materiálu RK-16-2024-68,
př. 1 byla na základě rozhodnutí Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Kraje
Vysočina č.:39986/2024 ze dne 19. 4. 2024 vyřazena ze silniční sítě silnic II. a III. tříd Kraje
Vysočina.
Předávaný úsek silnice byl v části ulice Wolkerova (od křižovatky s ulicí Seifertovou po křižovatku
s ulicí Telečskou), ulice Telečská a zbytek až po konec předávaného úseku směrem do Pístova
před jeho vyřazením ze silniční sítě opravený. Úsek ulice Wolkerova (od křižovatky s ulicí Žižkova
po křižovatku s ulicí Seifertova) opraví statutární město Jihlava po výměně kanalizace a
vodovodu, přičemž kraj poskytne městu dar ve výši nákladů na provedené obrusné vrstvy (bude
součástí samostatné darovací smlouvy). 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh řešení předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout darovat statutárnímu městu
Jihlava vyřazenou část silnice III/4062 v úseku od km 0,000 - 1,469 se všemi součástmi a
příslušenstvím zejména mostu ev. č. 4062-1, spolu se zastavěnými pozemky v rozsahu dle
materiálu RK-16-2024-68, př. 1 v k. ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy.
Usnesení předpokládá zveřejnit záměr darovat část silnice III/4062 v délce 1,469 km s mostem ev.
č. 4062-1 se všemi součástmi a příslušenstvím a se zastavěnými a souvisejícími pozemky v

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-68pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-68pr01.xlsx


rozsahu dle materiálu RK-16-2024-68, př. 2 v k. ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy na úřední
desce Krajského úřadu Kraje Vysočina.
Současně s tím předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje vyhradit si pravomoc rozhodnout
uzavřít darovací smlouvu mezi Krajem Vysočina a statutárním městem Jihlava na převod části
silnice III/4062 v délce 1,469 km s mostem ev. č. 4062-1 se všemi součástmi a příslušenstvím a
rozhodnout uzavřít darovací smlouvu mezi Krajem Vysočina a statutárním městem Jihlava na
převod části silnice III/4062 v délce 1,469 km s mostem ev. č. 4062-1 se všemi součástmi a
příslušenstvím a pozemků uvedených v materiálu RK-16-2024-68, př. 1 v k. ú. Jihlava a v k. ú.
Pístov u Jihlavy. Smlouva není předkládána, jedná se o standardní typ smlouvy.  

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zveřejnit záměr darovat nemovité věci v k.ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy v rozsahu dle
materiálu RK-16-2024-68, př. 2 na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina.
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhradit si v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění
pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout o uzavření darovací smlouvy na převod části
silnice III/4062 v km 0,000 - 1,469 od začátku silnice tj. od křižovatky se silnicí II/602 (uzlový
bod 2323A007) po oddělenou hranici pozemků v km 1,469 v k.ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u
Jihlavy včetně mostu ev. č. 4062-1 se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví Kraje
Vysočina do vlastnictví statutárního města Jihlava;
rozhodnout převést darem nemovité věci v k.ú. Jihlava a v k. ú. Pístov u Jihlavy v rozsahu
dle materiálu RK-16-2024-68, př. 1 z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví statutárního
města Jihlava. 

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 8. 2024 

Související materiály: ZK-02-2024-23

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-68pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-68pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-68pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-68pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-02-2024-23

